~. €I

A..

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO:;\.
~~ ESTADO DO PARAN'
~ Req Gab. DM n? 54/15 Campo Largo, 01 de JullltgJ~~~

Exmo. Presidente da Câmara Municipal de Campo-ta

DIRCEU LUIZ MOCELlN, vereador que este subs ve,
no exercício de suas atribuições regimentais, vem com devido acatamento,
perante Vossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido e aprovado pelo
plenário desta Casa de Leis, seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS,
ao Poder Executivo deste Município de Campo Largo, à Secretaria
Competente, em Caráter de Urgência solicitando rondas preventivas pela
Guarda Municipal nos seguintes bairros: Ferrari, Helvidia, Lagoa, Jardim
Busmayer, Ouro Preto, Ouro Verde, Paraíso Mineral, Saad, Santa Luzia, São
Francisco, São Jerônimo, São José e Vila Silka.

Justificativa

Esta proposição legislativa justifica-se, que hoje, vive-se na era do Estado
mínimo, do desemprego, das desigualdades sociais e da pobreza.

Como consequência, tem-se uma sociedade mais exigente e sufocada por
impostos e taxas, insatisfeita e violenta, sobretudo devido à exclusão social que
aumenta a concentração populacional nos centros urbanos, com o surgimento
de comunidades carentes e o aumento dos delitos.

A grande meta será atender os anseios da sociedade, sem, contudo, esquecer
a difícil realidade que os governos estão passando devido aos déficits
orçamentários, que os levam a cortar, eliminar e adiar programas necessários
à população.

Nestes Termos

Pede Deferimento

Dirceu Luiz Mocelin

Vereador

Rua Subestação de Enologia , 2008 Campo Largo/PR - CEP 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717/3392-1082/3392-3103

E-mail:cmcampolargo@cmcampolargo.com.br Site:www.cmcampolargo.pr.gov.br